
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-343

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

ARS /

R32-2022-06-24-00341 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
 de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD PUV MAISON

COMMUNAUTAIRE
du FG de LILLE à VALENCIENNES (3 pages) Page 3

R32-2022-06-24-00335 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD ABBE

LEFRANCOIS
à STEENWERCK (3 pages) Page 7

R32-2022-06-24-00338 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD LA MAISON DES

ROSES
à VALENCIENNES (3 pages) Page 11

R32-2022-06-24-00339 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD LA RHONELLE à

VALENCIENNES (3 pages) Page 15

R32-2022-06-24-00337 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD LES

GODENETTES
à TRITH ST LEGER (3 pages) Page 19

R32-2022-06-24-00340 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD NOTRE DAME DE

LA TREILLE
à VALENCIENNES (3 pages) Page 23

R32-2022-06-24-00334 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD RESIDENCE
de

CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE (3 pages) Page 27

R32-2022-06-24-00336 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2022
de l'EHPAD RESIENCE DU

CHEMIN VERT
à TRELON (3 pages) Page 31

2



ARS

R32-2022-06-24-00341

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

 de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

ARS - R32-2022-06-24-00341 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

 de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

3



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE DU FG DE LILLE A VALENCIENNES 

FINESS : 59 004 679 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 06 avril 2018 relative au transfert d'autorisation de EHPAD PUV 

Maison Communautaire du Fg de Lille de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire Asso maison 

communautaire du faubourg de Lille ; 

Considérant 21 avril 2022 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00341 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

 de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

4



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 538 086,58  2, dont 
18 903,88  

44 840,55  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 354 058,38 53,89 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 87 327,30  

Hébergement temporaire 25 309,57 34,67 

Accueil de Jour 71 391,33 47,40 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 519 570,45  

43 297,54  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 335 154,50 51,01 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 87 715,05  

Hébergement temporaire 25 309,57 34,67 

Accueil de Jour 71 391,33 47,40 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00341 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

 de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

5



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

Asso maison communautaire du faubourg de 

Lille identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 992 9  : 59 004 

679 3). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00341 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

 de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

du FG de LILLE à VALENCIENNES

6



ARS

R32-2022-06-24-00335

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD ABBE LEFRANCOIS

à STEENWERCK

ARS - R32-2022-06-24-00335 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD ABBE LEFRANCOIS

à STEENWERCK

7



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2022 
DE L’EHPAD ABBE LEFRANÇOIS A STEENWERCK 

FINESS : 59 078 285 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation et à 

l'extension du PASA  à l’EHPAD Abbé Lefrançois de STEENWERCK et géré par le gestionnaire 

Abbé Lefrançois ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 21 avril 

2022 ; 

  

ARS - R32-2022-06-24-00335 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD ABBE LEFRANCOIS

à STEENWERCK

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 364 467,39 € au titre de l’année 2022. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 705,62 €. 

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 913 389,05 31,28 

UHR 0,00  

PASA 70 590,43  

Financements complémentaires 354 549,97  

Hébergement temporaire 25 937,94 35,53 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 365 242,89 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 770,24 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 913 389,05 31,28 

UHR 0,00  

PASA 70 590,43  

Financements complémentaires 355 325,47  

Hébergement temporaire 25 937,94 35,53 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARS - R32-2022-06-24-00335 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD ABBE LEFRANCOIS

à STEENWERCK

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Abbé Lefrançois identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 092 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 285 0). 

 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-06-24-00335 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD ABBE LEFRANCOIS

à STEENWERCK

10



ARS

R32-2022-06-24-00338

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA MAISON DES ROSES

à VALENCIENNES

ARS - R32-2022-06-24-00338 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA MAISON DES ROSES

à VALENCIENNES

11



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD LA MAISON DES ROSES A VALENCIENNES 

FINESS : 59 079 010 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du -de-France ; 

Vu la décision en date du 28 août 2016 relatif au transfert d'autorisation de EHPAD La Maison des roses 

de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire Nouvelle AMAPA ; 

Considérant la décisi 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00338 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA MAISON DES ROSES

à VALENCIENNES

12



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 233 624,58  2, 
dont 0,00  

102 802,05  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 028 873,66 33,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 204 750,92  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 1 234 400,08  

102 866,67  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 028 873,66 33,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 205 526,42  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00338 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA MAISON DES ROSES

à VALENCIENNES

13



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

Nouvelle AMAPA identifiée sous le numéro 

FINESS : 57 002 682 3 INESS : 59 079 010 1). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00338 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA MAISON DES ROSES

à VALENCIENNES

14



ARS

R32-2022-06-24-00339

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

ARS - R32-2022-06-24-00339 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

15



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD LA RHONELLE A VALENCIENNES 

FINESS : 59 003 753 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du directeur -de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de EHPAD 

La Rhônelle de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire CH de Valenciennes ; 

Considérant la 21 avril 2022 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00339 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

16



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 5 469 441,02  2, 
dont 0,00  

455 786,75  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 4 339 735,25 47,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 1 073 395,62  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 56 310,15 37,39 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 5 470 681,82  

455 890,15  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 4 339 735,25 47,56 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 1 074 636,42  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 56 310,15 37,39 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00339 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

17



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

CH de Valenciennes identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 221 5 é (FINESS : 59 003 753 7). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00339 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LA RHONELLE à VALENCIENNES

18



ARS

R32-2022-06-24-00337

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LES GODENETTES

à TRITH ST LEGER

ARS - R32-2022-06-24-00337 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LES GODENETTES

à TRITH ST LEGER

19



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD LES GODENETTES A TRITH SAINT LEGER 

FINESS : 59 003 823 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du -de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 11 mars 2022 relative au renouvellement de l'autorisation de EHPAD 

Les Godenettes de TRITH SAINT LEGER et géré par le gestionnaire SIVU "Comité des Âges" du 

pays Trithois ; 

Considérant 21 avril 2022 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00337 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LES GODENETTES

à TRITH ST LEGER

20



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 242 668,20  au 2, 
dont 0,00  

103 555,68  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 850 194,31 38,82 

UHR 0,00  

PASA 66 088,72  

Financements complémentaires 261 723,61  

Hébergement temporaire 64 661,56 35,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 1 243 443,70  

103 620,31  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 850 194,31 38,82 

UHR 0,00  

PASA 66 088,72  

Financements complémentaires 262 499,11  

Hébergement temporaire 64 661,56 35,43 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00337 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LES GODENETTES

à TRITH ST LEGER

21



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

SIVU "Comité des Âges" du pays Trithois 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 079 756 9 établissement concerné (FINESS : 59 003 823 8). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00337 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD LES GODENETTES

à TRITH ST LEGER

22



ARS

R32-2022-06-24-00340

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

ARS - R32-2022-06-24-00340 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

23



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE A VALENCIENNES 

FINESS : 59 079 434 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 06 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

EHPAD Notre Dame de la Treille de VALENCIENNES et géré par le gestionnaire Asso des auxiliaires 

de St Camille ; 

Considérant 21 avril 2022 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00340 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

24



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 512 593,34  2, 
dont 0,00  

126 049,45  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 157 284,49 40,65 

UHR 0,00  

PASA 66 088,72  

Financements complémentaires 289 220,13  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 1 513 368,84  

126 114,07  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 157 284,49 40,65 

UHR 0,00  

PASA 66 088,72  

Financements complémentaires 289 995,63  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00340 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

25



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

Asso des auxiliaires de St Camille identifiée 

sous le numéro FINESS : 59 000 272 1 issement concerné (FINESS : 59 079 434 3). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00340 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD NOTRE DAME DE LA TREILLE

à VALENCIENNES

26



ARS

R32-2022-06-24-00334

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIDENCE

de CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE

ARS - R32-2022-06-24-00334 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIDENCE

de CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE

27



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2022 
DE L’EHPAD RESIDENCE DE CLOOSTERMEULEN A STEENVOORDE 

FINESS : 59 078 358 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 septembre 2018 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Résidence de Cloostermeulen de STEENVOORDE et géré par le gestionnaire 

Rés de Cloostermeulen ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

  

ARS - R32-2022-06-24-00334 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIDENCE

de CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 665 238,77 € au titre de l’année 2022. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 138 769,90 €. 

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 213 861,55 36,95 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 451 377,22  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 666 014,27 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 138 834,52 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 213 861,55 36,95 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 452 152,72  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

ARS - R32-2022-06-24-00334 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIDENCE

de CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE

29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Rés de Cloostermeulen identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 133 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 358 5). 

 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

  
 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00334 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIDENCE

de CLOOSTERMEULEN à STEENVOORDE

30



ARS

R32-2022-06-24-00336

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

ARS - R32-2022-06-24-00336 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

31



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L ANNEE 2022 
DE L EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT A TRELON 

FINESS : 59 078 360 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D HONNEUR 

 

 

 

Vu  ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-  ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 2 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant délégations de 

signature du -de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

EHPAD Résience du Chemin Vert de TRELON et géré par le gestionnaire Résience du Chemin Vert 

; 

Considérant 21 avril 2022 ; 

 

ARS - R32-2022-06-24-00336 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

32



 
D E C I D E 

 1  A compter du 30 juin 2022, le forfait global de soins est fixé à 1 637 272,82  2022, 
dont 0,00  

136 439,40  

2, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 189 519,34 40,74 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 351 977,17  

Hébergement temporaire 24 879,38 34,08 

Accueil de Jour 70 896,93 47,08 

PFR 0,00  

 2 A compter du 1er janvier 2023 -7 du CASF, le forfait global de soins est 
fixé, à titre transitoire, à 1 638 048,32  

136 504,03  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 189 519,34 40,74 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 352 752,67  

Hébergement temporaire 24 879,38 34,08 

Accueil de Jour 70 896,93 47,08 

PFR 0,00  

ARS - R32-2022-06-24-00336 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

33



3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

 publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

 

 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 5 -de-

Résience du Chemin Vert identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 135 0 ncerné (FINESS : 59 078 360 1). 

Fait à Lille, le 24 juin 2022 

 
 

ARS - R32-2022-06-24-00336 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2022

de l'EHPAD RESIENCE DU CHEMIN VERT

à TRELON

34


